

**PRESS INFORMATION BUREAU  
GOVERNMENT OF INDIA  
HYDERABAD**

\*\*\*

<b>Title of the Story/Report</b>	AGRI STARTUPS SHOULD KEEP INDIA AS A GLOBAL LEADER IN AGRICULTURE, SAYS SHOBHA KARANDLAJE
<b>Name of the publication</b>	<b>Eenadu</b>
<b>Date</b>	15 September , 2022
<b>Language of Publication</b>	<b>Telugu</b>
<b>Place of Publication</b>	<b>Hyderabad</b>



## అగ్రి స్టార్టప్లతో చిన్న రైతులకు మేలు జరగాలి

● కేంద్ర వ్యవసాయ శాఖ సహాయమంత్రి శోభాకరండ్లాజే

రాజేంద్రనగర్, మ్యూసిక్ డె: దేశంలో చిన్న, సన్నకారు రైతులను ఆదుకోవడంలో అగ్రిస్టార్టప్లు కీలక పాత్ర పోషించాలని కేంద్ర వ్యవసాయ, రైతు సంక్షేమ శాఖల సహాయ మంత్రి శోభాకరండ్లాజే అన్నారు. హైదరాబాద్ రాజేంద్రనగర్లోని జాతీయ వ్యవసాయ పరిశోధన విస్తరణ నిర్వహణ సంస్థ(మేనేజ్)లో బుధవారం నిర్వహించిన 'మేనేజ్-సమున్నతి అగ్రిస్టార్టప్ ఆవార్డ్స్ 2022' కార్యక్రమంలో ఆమె ముఖ్య అతిథిగా ప్రసంగించారు. దేశంలోని అన్ని అగ్రిస్టార్టప్లను బలోపేతం చేసేందుకు ఒక వేదిక ఏర్పాటుకు మేనేజ్ అగ్రిస్టార్టప్ ఆకాడమీని ఏర్పాటు చేయాలని ఆమె సూచించారు. సమున్నతి సంస్థ వ్యవస్థాపకుడు ఆనిల్ కుమార్ మాట్లాడుతూ.. చిన్న, సన్నకారు రైతులను ఆదుకోనేందుకు సమున్నతి సంస్థ ముందు వరుసలో ఉంటుందన్నారు. అగ్రిస్టార్టప్లను ప్రోత్సహించడంతో పాటు సరైన మార్గ



మేనేజ్లో కార్యక్రమాన్ని ప్రారంభిస్తున్న కేంద్ర సహాయమంత్రి శోభాకరండ్లాజే. సంస్థ డైరెక్టర్ జనరల్ చంద్రశేఖర్ తదితరులు

నిర్దేశం చేయడానికి మేనేజ్ సిద్ధంగా ఉందని సంస్థ డైరెక్టర్ జనరల్ చంద్రశేఖర్ అన్నారు. ఈ సందర్భంగా 32 అగ్రి స్టార్టప్లకు అవార్డులు ప్రధానం చేశారు. ఇందులో 5 జాతీయ స్థాయి, 27 రాష్ట్రస్థాయి అవార్డులున్నట్లు నిర్వాహకులు తెలిపారు. కార్యక్రమం అనంతరం మంత్రి మేనేజ్లో ఏర్పాటు చేసిన సోలార్ యూనిట్ను ప్రారంభించారు.

Date : 15/09/2022 EditionName : GREATER HYDERABAD PageNo :

**Small farmers should get benefits from Agri Startups : Union minister of state for agriculture Shobha Karandlaje**

**PRESS INFORMATION BUREAU  
GOVERNMENT OF INDIA  
HYDERABAD**

\*\*\*

<b>Title of the Story/Report</b>	<b>AGRI STARTUPS SHOULD KEEP INDIA AS A GLOBAL LEADER IN AGRICULTURE, SAYS SHOBHA KARANDLAJE</b>
<b>Name of the publication</b>	<b>AndhraJyothi</b>
<b>Page no.</b>	<b>7</b>
<b>Date</b>	<b>15 September , 2022</b>
<b>Language of Publication</b>	<b>Telugu</b>
<b>Place of Publication</b>	<b>Hyderabad</b>



## చిన్న, సన్నకారు రైతులను ఆదుకోవటానికి 'అగ్రి స్టార్టప్'లు దోహదం

### ● కేంద్ర మంత్రి శోభా కరంద్లాజే

రాజేంద్రనగర్, సెప్టెంబర్ 14(ఆంధ్రజ్యోతి): దేశంలోని చిన్న, సన్నకారు రైతులను ఆదుకోవటానికి అగ్రి స్టార్టప్లు దోహదపడుతాయని కేంద్ర వ్యవసాయశాఖ సహాయ మంత్రి శోభా కరంద్లాజే అన్నారు. ఆదిత్యమంత్రి దేశీయ, ప్రపంచ మార్కెట్లలో రైతుల ఉత్పత్తుల కు ఆదిక ఆదాయం రావటానికి అగ్రి స్టార్టప్లు క్రియాశీలక పాత్ర పోషించాలని అన్నారు. హైదరాబాద్లో బుధవారం నిర్వహించిన 'మేనేజ్-నమున్నతి అగ్రి స్టార్టప్ అవార్డులు- 2022' పంపిణీ కార్యక్రమంలో ఆమె ముఖ్యఅతిథిగా పాల్గొని మాట్లాడారు. అగ్రి స్టార్టప్లు తమ సృజనాత్మక ఆవిష్కరణలతో భారత దేశాన్ని వ్యవసాయరంగంలో గ్లోబల్ లీడర్గా ఉంచాలని శోభా కరంద్లాజే అన్నారు. వ్యవసాయ మౌలిక వసతుల కల్పన నిధి, ఆరోకేషివై, ఆయిల్ సీడ్ మిషన్, ఎస్ఎస్సీలు, ఒకే జిల్లా... ఒకే ఉత్పత్తి! తదితర పథకాలను సద్వినియోగపరుచుకోవాలని మంత్రి సూచించారు. వ్యవసాయరంగంలో అత్యనిర్భర భార తోగా మారాలనే ప్రధానమంత్రి మోదీ లక్ష్యానికి ఆనుగుణంగా



అగ్రి స్టార్టప్స్ అవార్డు కార్యక్రమాన్ని జ్యోతి వెలిగించి ప్రారంభిస్తున్న కేంద్రమంత్రి శోభా కరంద్లాజే

పనిచేయాలని కరంద్లాజే సూచించారు. దేశవ్యాప్తంగా అన్ని అగ్రి స్టార్టప్లను బలోపేతం చేయటానికి, ఒక వేదికను అందించటానికి మేనేజ్ అగ్రి స్టార్టప్ అకాడమీని ఏర్పాటుచేయాలని శోభా కరంద్లాజే కోరారు. ఈ సందర్భంగా 32 అగ్రి స్టార్టప్లకు అవార్డులు ప్రధానం చేశారు. ఇదు జాతీయ

స్థాయి అవార్డులు, 27 రాష్ట్రస్థాయి అవార్డులు ఉన్నాయి. కార్యక్రమంలో మేనేజ్ రైరెక్టర్ జనరల్ డాక్టర్ చంద్రశేఖర్, సీఈఓ అనిల్ కుమార్, శరపాన్ రాజ్ పాల్గొన్నారు.

### మేనేజ్ అంతర్జాతీయ స్థాయిలో శిక్షణ సంతోషకరం

రాజేంద్రనగర్లోని నేషనల్ అకాడమీ అగ్రికల్చరల్ ఎక్స్పెర్ట్స్ మేనేజ్మెంట్(మేనేజ్)లో 15రోజుల పాటు నిర్వహిస్తున్న అంతర్జాతీయ సాంకేతిక, ఆర్థిక సహకార(ఐటీఈసీ)శిక్షణ కార్యక్రమంలో పాల్గొంటున్న 15 దేశాలకు చెందిన 30 మంది విదేశీ ప్రతినిధులతో బుధవారం కేంద్ర వ్యవసాయ, రైతు సంక్షేమశాఖ సహాయ మంత్రి శోభా కరంద్లాజే సమావేశమైనారు. కంప్యూటర్ ఆప్లికేషన్స్ ఇన్ అగ్రికల్చరల్ ఎక్స్పెర్ట్స్లో ఆసియా, ఆఫ్రికా, లాటిన్ అమెరికాల నుంచి విదేశీ ప్రతినిధులు వచ్చి శిక్షణ తీసుకోవడం సంతోషకరమన్నారు. మేనేజ్ దేశంలోని వివిధ రాష్ట్రాలు, రైతులు, అనుబంధ సంస్థల ప్రతినిధులతో కాదు, విదేశీ ప్రతినిధులకు కూడా శిక్షణ ఇవ్వడం సంతోషకరమన్నారు. అనంతరం ఆమె మేనేజ్లో 25 కేంద్రబ్యాపీతో ఫ్లాట్ఫీడ్ సోలార్ యూనిట్ను ప్రారంభించారు.

జ్యోతి  
ప  
చ  
ప  
ఉ  
చ  
ల  
డ  
అ  
రై  
శి  
య  
వి

Date: 15/09/2022, Edition: Hyderabad, Page: 7  
Source : <https://epaper.andhrajyothi.com>

**Agri Startups will help in rescuing small and marginal farmers: Union minister Shobha Karandlaje**

**PRESS INFORMATION BUREAU  
GOVERNMENT OF INDIA  
HYDERABAD**

\*\*\*

<b>Title of the Story/Report</b>	AGRI STARTUPS SHOULD KEEP INDIA AS A GLOBAL LEADER IN AGRICULTURE, SAYS SHOBHA KARANDLAJE
<b>Name of the publication</b>	<b>Saakshi</b>
<b>Page no.</b>	<b>13</b>
<b>Date</b>	15 September , 2022
<b>Language of Publication</b>	<b>Telugu</b>
<b>Place of Publication</b>	<b>Hyderabad</b>

**వ్యవసాయంలో గ్లోబల్ లీడర్ గా ఎదగాలి**

కేంద్ర మంత్రి సుశ్రీ శోభా కరంద్లాజే

ఏజీపర్సిటీ (హైదరాబాద్): ప్రపంచంలో భారతదేశాన్ని వ్యవసాయంలో గ్లోబల్ లీడర్ గా చూడాలనేదే ప్రధాని మోదీ ఆశయమని, దానికి అనుగుణంగా వ్యవసాయ అంకుర పరిశ్రమలు (అగ్రి స్టార్టప్) తమ వంతు కృషి చేయాలని కేంద్ర మంత్రి సుశ్రీ శోభా కరంద్లాజే పేర్కొన్నారు. రాజేంద్రనగర్ లోని జాతీయ వ్యవసాయ విస్తరణ నిర్వహణ సంస్థ (మేనేజ్)లో బుధవారం సమున్నతి అగ్రి స్టార్టప్ అవార్డ్ - 2022 కార్యక్రమం నిర్వహించారు. ఇందులో వివిధ రాష్ట్రాలకు చెందిన 32 మందికి అవార్డులను ప్రదానం చేశారు. ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడు తూ దేశంలోని సన్న చిన్నకారు రైతులను ఆదుకోవడంలో అగ్రి స్టార్టప్లు కీలక పాత్ర పోషించాలని.. దేశీయ, ప్రపంచ మార్కెట్లో వారి ఉత్పత్తులకు అధిక ఆదాయం వచ్చేలా చూడాలని కోరారు. కేంద్ర ప్రభుత్వం వ్యవసాయ రంగాన్ని అభివృద్ధి చేయడానికి అగ్రికల్చర్ ఇన్ ప్రాస్ట్రక్చర్ ఫండ్, ఆయిల్ సీడ్ మిషన్, అగ్రి స్టార్టప్లు, వన్ డిస్ట్రిక్ వన్ ప్రాడక్ట్ వంటి అనేక పథకాలను ప్రవేశపెట్టిందని తెలిపారు. ఈ సందర్భంగా 15 రోజుల పాటు కొనసాగే అంతర్జాతీయ సాంకేతిక, ఆర్థిక సహకార శిక్షణ కార్యక్రమాన్ని మంత్రి ప్రారంభించారు. ఈ కార్యక్రమంలో 15 దేశాల నుంచి 30 మంది ప్రతినిధులు పాల్గొన్నారు.



**మాట్లాడుతున్న కేంద్ర సహాయ మంత్రి**

**సాక్షి** Thu, 15 September 2022  
<https://epaper.sakshi.com/c/70126142>

**We should grow as global leader in Agriculture : Union minister Shobha Karandlaje**

**PRESS INFORMATION BUREAU  
GOVERNMENT OF INDIA**

# HYDERABAD

\*\*\*

<b>Title of the Story/Report</b>	AGRI STARTUPS SHOULD KEEP INDIA AS A GLOBAL LEADER IN AGRICULTURE, SAYS SHOBHA KARANDLAJE
<b>Name of the publication</b>	AndhraPrabha
<b>Date</b>	15 September , 2022
<b>Language of Publication</b>	Telugu
<b>Place of Publication</b>	Hyderabad



## బడుగు రైతుల అభివృద్ధి లక్ష్యం

- ఆదాయం పెరిగే విధంగా ఆవిష్కరణలు
- రావాటి • కేంద్ర మంత్రి శోభా కరండ్లాజే
- అంకుర సంస్థలకు అవార్డుల ప్రధానం

హైదరాబాద్, ఆంధ్రప్రదేశ్: దేశంలో చిన్న కనుకాలు కలిగి ఉన్న రైతుల అభివృద్ధి, అభివృద్ధి లక్ష్యంగా వ్యవసాయ అంకుర సంస్థలు పనిచేయాలని కేంద్ర మంత్రి శోభా కరండ్లాజే పిలుపునిచ్చారు. ఖాతీయ, అంతర్జాతీయ మార్కెట్లలో రైతులు పండించే పంటకు తగిన ధర వచ్చేలా, రైతుల ఆదాయం పెరిగేలా చేసేందుకు నూతన ఆవిష్కరణలు జరపాలన్నారు. వ్యవసాయ రంగంలో ప్రపంచంలో భారతదేశం మొదటి స్థానం సాధించేలా చిన్నాత్మ ఆవిష్కరణలకు అంకుర సంస్థలు శ్రీకారం చుట్టాలని సూచించారు. మేనేజ్ సమన్వయ అవార్డులు- 2022 ను హైదరాబాద్ రాజ్ కేంద్రంలో జరిగిన కార్యక్రమంలో ఆమె ప్రధానం చేశారు. ఖాతీయ స్థాయిలో ఐదు అవార్డులతోపాటు ( మహిళా స్థాపించిన రెండు అంకుర సంస్థలకు ప్రత్యేక అవార్డు సహా) 27 రాష్ట్ర స్థాయి అవార్డులను విజేతలకు అందజేశారు. అంతరంగ మాట్లాడుతూ... వ్యవసాయ రంగానికి కేంద్ర ప్రభుత్వం అందిస్తున్న సహకారాలను వివరించారు. వ్యవసాయ రంగానికి అవసరమైన మౌలిక సదుపాయాల కల్పనకు ప్రత్యేక నిధులు విడుదల చేస్తున్న కేంద్ర ప్రభుత్వం నూతన గింజలు మిషన్ ను ప్రారంభించిందని చెప్పారు. వ్యవసాయ రంగంలో భారతదేశం స్వావలంబన సాధించి అత్యున్నత నిర్మాణం జరగాలన్న ప్రధాన మంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఆశయ సాధనకు వ్యవసాయ అంకుర సంస్థలు కృషి చేయాలన్నారు. కోరారు. వ్యవసాయ అంకుర సంస్థలను ప్రోత్సహిస్తున్న మేనేజ్ సంస్థను మంత్రి అభినందించారు. సమున్నతి పైసాధియల్ ఇంటర్వ్యూయింగ్ అండ్ సర్టిఫికేషన్ వ్యవస్థాపకుడు, సీఈఓ అనిల్ కుమార్ మాట్లాడుతూ.. సన్నకారు రైతులకు సహకారం అందించేందుకు అంకుర సంస్థలతో కలిసి పని చేస్తుందని చెప్పారు.

Date: 17/06/2022, Edition: Hyderabad , Page: 2  
Source : <https://epaper.prabhanews.com/>

Our goal is the development of farmers; inventions should increase income  
union minister Shoba Karandlaje Presents awards to startups

PRESS INFORMATION BUREAU  
GOVERNMENT OF INDIA  
HYDERABAD

\*\*\*

Title of the Story/Report	AGRI STARTUPS SHOULD KEEP INDIA AS A GLOBAL LEADER IN AGRICULTURE, SAYS SHOBHA KARANDLAJE
Name of the publication	The New Indian Express
Date	15 September , 2022
Language of Publication	English
Place of Publication	Hyderabad

re-  
de-  
ve-  
lo-  
p-  
me-  
nt

# Agri startups can help make India a global leader in farming: MoS

EXPRESS NEWS SERVICE  
@Hyderabad

MINISTER of State for Agriculture and Farmers' Welfare Shobha Karandlaje on Wednesday emphasised the need for agricultural startups to play a key role in handholding small and marginal farmers in the country by ensuring higher income for their produce in domestic and global markets.

Addressing the 'MANAGE- Samunnati Agri Startup Awards 2022' event at the National Institute of Agricultural Extension Management in Rajendranagar, she encouraged agri startups to make India a global leader in agriculture through their innovations.

Highlighting the initiatives of the Centre to support the agricultural sector through the agriculture infrastructure fund, Remunerative Approach

for Agriculture and Allied sector Rejuvenation, oilseed mission, and promotion of FPOs, agri startups and One District One Product (ODOP), she reiterated Prime Minister Narendra Modi's vision to make the country self-reliant in agriculture.

Karandlaje gave away awards to 32 agri startups, which included five national-level awards, two special ones for women-led agri startups and 27 State-level ones. The winners received cash prizes and mementos.

During her visit, she also inaugurated the 15-day International Technical and Economic Cooperation (ITEC) training programme of the Ministry of External Affairs on 'Computer Applications in Agricultural Extension', which was attended by 30 delegates from 15 countries in Asia, Africa and Latin America.



i-  
n-  
t-  
e-  
r-  
n-  
e-  
t-  
i-  
o-  
n-  
a-  
l

... ..

**PRESS INFORMATION BUREAU  
GOVERNMENT OF INDIA  
HYDERABAD**

\*\*\*

<b>Title of the Story/Report</b>	<b>AGRI STARTUPS SHOULD KEEP INDIA AS A GLOBAL LEADER IN AGRICULTURE, SAYS SHOBHA KARANDLAJE</b>
<b>Name of the publication</b>	<b>Surya</b>
<b>Date</b>	<b>15 September , 2022</b>
<b>Language of Publication</b>	<b>Telugu</b>
<b>Place of Publication</b>	<b>Hyderabad</b>



## అగ్రి స్టార్టప్లు దేశాన్ని వ్యవసాయంలో గ్లోబల్ లీడర్ గా ఉంచాలి

రాజేంద్రనగర్, మేజర్ న్యూస్ (సెప్టెంబర్ 14) : హైదరాబాద్ లోని మేనేజ్ లో జరిగిన మేనేజ్ సమున్వతి అగ్రి స్టార్టప్ అవార్డ్స్ 2022 కార్యక్రమంలో భారత ప్రభుత్వం గౌరవనీయులైన వ్యవసాయం మరియు రైతు సంక్షేమ శాఖ సహాయ మంత్రి సుశ్రీ శోభా కరంద్లాజే 32 అగ్రి స్టార్టప్లకు అవార్డులను ప్రధానం చేశారు. ఇందులో రెండు సహా, 5 జాతీయ స్థాయి అవార్డులు ఉన్నాయి. మహిళా అగ్రి స్టార్టప్లకు ప్రత్యేక అవార్డులు, 27 రాష్ట్ర స్థాయి అవార్డులు. అవార్డు విజేతలకు సగదు బహుమతులు, జ్ఞాపికలను అందజేశారు. అవార్డు ఫంక్షన్ లో అవార్డు గ్రహీతలు, వారి కుటుంబ సభ్యులు, కుటుంబ సభ్యులను నిర్వహించడంతోపాటు 200 మందికిపైగా పాల్గొన్నారు. ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ.. దేశంలోని చిన్నకారు రైతులను ఆదుకోవడంలో అగ్రి స్టార్టప్లు కీలక పాత్ర పోషించాలని దేశీయ, ప్రపంచ మార్కెట్ లలో వా ఉత్పత్తులకు అధిక ఆదాయం వచ్చేలా చూడాలన్నారు. అగ్రి స్టార్టప్లు తమ ఆవిష్కరణలతో భారతదేశాన్ని వ్యవసాయంలో గ్లోబల్ లీడర్ గా ఉంచాలని ఆమె అన్నారు. అగ్రికల్చర్ ఇన్ ప్రాస్పెక్టర్ ఫండ్, ఆర్ కె వివై, ఆయిల్ సీడ్ మిషన్, ఎఫ్ పి ఓలు, అగ్రి స్టార్టప్లు, వనట డిస్ట్రిక్ట్ వన్ ప్రొడక్ట్ (ఓడిఓపి) ల ద్వారా వ్యవసాయ రంగానికి మద్దతు ఇవ్వడానికి భారత ప్రభుత్వం చేపట్టిన కార్యక్రమాలను ఆమె హైలైట్ చేశారు. వ్యవసాయ రంగంలో ఆత్మనిర్భర్ భారత్ గా మార్చాలను ప్రధాన మంత్రి దృష్టిని పునరుద్ఘాటించారు. అగ్రి స్టార్టప్లు ఈ దృక్పథాన్ని సాకారం చేసుకోవడానికి తమ వంతు కృషి చేయాలి. సమున్వతి వంటి భాగస్వాముల సహకారంతో అగ్రి స్టార్టప్లను అవార్డులతో ప్రోత్సహించినందు కు ఆమె మేనేజ్ ని అభినందించారు, దేశంలోని అన్ని అగ్రి స్టార్టప్లను బలోపేతం చేయడానికి ఒక వేదికను అందించడానికి మేనేజ్ అగ్రి స్టార్టప్ అకాడమీని ఏర్పాటు చేయాలని కోరారు. శ్రీ సమున్వతి వైనాన్నియల్ ఇంటర్వీయేషన్



సర్వీసెస్ వ్యవస్థాపకుడు సీఈఓ అనిల్ కుమార్ మాట్లాడుతూ చిన్నకారు రైతులను ఆదుకునేందుకు అగ్రి స్టార్టప్లతో సమున్వతి భాగస్వామిగా ఉంటుందని తెలిపారు. డా.మేనేజ్ డైరెక్టర్ జనరల్ చంద్ర శేఖర తన ప్రసంగంలో మేనేజ్ అగ్రిప్రెన్యూర్షిప్ను ప్రోత్సహిస్తుందని, దేశంలో అగ్రి స్టార్టప్లకు మద్దతు ఇస్తుందని హామీ ఇచ్చారు. డా.డైరెక్టర్ (అగ్రిల్ ఎక్సలెన్స్) శరవణ్ రాజ్ కృతజ్ఞతలు తెలిపారు. అదే వర్కటసలో భారత ప్రభుత్వ వ్యవసాయం, రైతు సంక్షేమ శాఖ గౌరవనీయ మంత్రి సుశ్రీ శోభా కరంద్లాజే విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ, ప్రభుత్వం యొక్క 15 రోజుల అంతర్జాతీయ సాంకేతిక, ఆర్థిక సహకార (ఐటిఈసీ) శిక్షణా కార్యక్రమాన్ని ప్రారంభించారు. భారతదేశం యొక్క కంప్యూటర్ అప్లికేషన్స్ ఇన్ అగ్రికల్చరల్ ఎక్సలెన్స్ లో ఆసియా, ఆఫ్రికా, లాటిన్ అమెరికా నుండి 15 దేశాల నుండి 30 మంది ప్రతినిధులు పాల్గొన్నారు. ఆమె మేనేజ్ లో 25 కెడబ్ల్యూపీతో హైలైట్ సోలార్ యూనిట్ను ప్రారంభించింది. ఇది రోజుకు కెడబ్ల్యూపీకి 7 యూనిట్లను ఉత్పత్తి చేస్తుంది.

Agri Startups should make the country a global leader in agriculture sector : Shoba Karandlaje

**PRESS INFORMATION BUREAU  
GOVERNMENT OF INDIA  
HYDERABAD**

\*\*\*

<b>Title of the Story/Report</b>	<b>AGRI STARTUPS SHOULD KEEP INDIA AS A GLOBAL LEADER IN AGRICULTURE, SAYS SHOBHA KARANDLAJE</b>
<b>Name of the publication</b>	<b>The Democratic News</b>
<b>Date</b>	<b>15 September , 2022</b>
<b>Language of Publication</b>	<b>English</b>
<b>Place of Publication</b>	<b>Hyderabad</b>

 **The Democratic News**

**Thursday 15-09-2022**

## Agri Sartups Should Keep India As a Global Leader In Agriculture, Says Shobha Karandlaje



Hyderabad, September 14th, 2022

At MANAGE-Samunnati Agri Startup Awards 2022 function held at MANAGE, Hyderabad, Sushri Shobha Karandlaje, Hon'ble Minister of State for Agriculture and Farmers Welfare, Government of India gave away awards to 32 Agri Startups which includes - 5 National level Awards including Two Special Awards for Women Agri-Startups) and 27 State

level Awards. The Award Winners received cash prizes and mementos. The award function was attended by more than 200 participants including awardees, their family members and MAN-AGE family members. Speaking on the occasion, Hon'ble Minister said that Agri Startups should play a key role in handholding smallholder farmers in the country and ensuring more income for their produce

in the domestic and global markets. Agri Startups with their innovative should keep India as a Global Leader in Agriculture, she said. She highlighted the initiatives of Government of India to support agriculture sector through Agriculture Infrastructure Fund, RKVY, Oil-seed Mission and promotion of FPOs, Agri Startups, and One District One Product (ODOP) and reiterated Prime Minister's vision to make Atmanirbhar Bharath in Agriculture sector and Agri Startups have to put their efforts to realise this vision. She appreciated MAN-AGE for encouraging Agri Startups with the awards, in collaboration with partners like Samunnati and urged to establish MANAGE Agri Startup Academy to provide a platform to strengthen all Agri Startups in the country.

**PRESS INFORMATION BUREAU  
GOVERNMENT OF INDIA**

## HYDERABAD

\*\*\*

<b>Title of the Story/Report</b>	AGRI STARTUPS SHOULD KEEP INDIA AS A GLOBAL LEADER IN AGRICULTURE, SAYS SHOBHA KARANDLAJE
<b>Name of the publication</b>	<b>Capital Information</b>
<b>Date</b>	15 September , 2022
<b>Language of Publication</b>	<b>English</b>
<b>Place of Publication</b>	<b>Hyderabad</b>

jammi Chettu in every village) ? Gudi Indrakaran Reddy welcomed MP Pratap Redd

### AGRI STARTUPS SHOULD KEEP INDIA AS A GLOBAL LEADER IN AGRICULTURE, SAYS SHOBHA KARANDLAJE

(Capital Information)

Hyderabad, Sep 14 : At MANAGE-Samunnati Agri Startup Awards 2022 function held at MANAGE, Hyderabad, Sushri Shobha Karandlaje, Minister of State for Agriculture and Farmers Welfare, Government of India gave away awards to 32 Agri Startups which includes - 5 National level Awards including Two Special Awards for Women Agri-Startups) and 27 State level Awards. The Award Winners received cash prizes and mementos. The award function was attended by more than 200 participants including awardees, their family members and MANAGE family members.

Speaking on the occasion, Minister said that Agri Startups should play a key role in handholding smallholder farmers in the country and ensuring more income for their produce in the domestic and global markets. Agri Startups with their innovative should keep India as a Global Leader in Agriculture, she said. She highlighted the initiatives of Government of India to support agriculture sector



through Agriculture Infrastructure Fund, RKVY, Oilseed Mission and promotion of FPOs, Agri Startups, and One District One Product (ODOP) and reiterated Prime Minister's vision to make Atmanirbhar Bharath in Agriculture sector and Agri Startups have to put their efforts to realise this vision. She appreciated MANAGE for encouraging Agri Startups with the awards, in collaboration with partners like Samunnati and urged to establish MANAGE Agri Startup Academy to provide a platform to strengthen all Agri Startups in the country.

(Cont. on Pg 2)

MAGZTER

MAGZTER

Clipped from - Capital Information - September 15, 2022  
Read it digitally on the Magzter app



**PRESS INFORMATION BUREAU  
GOVERNMENT OF INDIA  
HYDERABAD**

\*\*\*

<b>Title of the Story/Report</b>	<b>AGRI STARTUPS SHOULD KEEP INDIA AS A GLOBAL LEADER IN AGRICULTURE, SAYS SHOBHA KARANDLAJE</b>
<b>Name of the publication</b>	<b>Press Media</b>
<b>Date</b>	<b>15 September , 2022</b>
<b>Language of Publication</b>	<b>English</b>
<b>Place of Publication</b>	<b>Hyderabad</b>

**AGRI STARTUPS SHOULD KEEP INDIA AS A GLOBAL LEADER IN AGRICULTURE, SAYS SHOBHA KARANDLAJE**



Hyderabad, September 14th, 2022"“At MANAGE-Samunnati Agri Startup Awards 2022 function held at MANAGE, Hyderabad, Sushri Shobha Karandlaje, Hon'ble Minister of State for Agriculture and Farmers Welfare, Government of India gave away awards to 32 Agri Startups which includes - 5 National level Awards including Two Special Awards for Women Agri-Startups) and 27 State level Awards. The Award Winners received cash prizes and mementos. The award function was attended by more than 200 participants including awardees, their family members and MANAGE family members."“Speaking on the occasion, Hon'ble Minister said that Agri Startups should play a key role in handholding smallholder farmers in the country and ensuring more income for their produce in the domestic and global markets. Agri Startups with their innovative should keep India as a Global Leader in Agriculture, she said. She highlighted the initiatives of Government of India to support agriculture sector through Agriculture Infrastructure Fund, RKVY, Oilseed Mission and promotion of FPOs, Agri Startups, and One District One Product (ODOP) and reiterated Prime Minister's vision to make Atmanirbhar Bharath in Agriculture sector and Agri Startups have to put their efforts to realise this vision. She appreciated MANAGE for encouraging Agri Startups with the awards, in collaboration with partners like Samunnati and urged to establish MANAGE Agri Startup Academy to provide a platform to strengthen all Agri Startups in the country. "“Shri. Anil Kumar,



Founder & CEO, Samunnati Financial Intermediation & Services said that Samunnati will partner with Agri Startups to support smallholder farmers. Dr. Chandra Shekara, Director General, MANAGE in his speech assured that MANAGE will promote Agripreneurship and handhold Agri Startups in the country. Dr. Saravanan Raj, Director (Agril. Extension) proposed the vote of thanks."“During the same visit, Sushri Shobha Karandlaje, Hon'ble Minister of State for Agriculture and Farmers Welfare, Government of India inaugurated a 15-day International Technical and Economic Cooperation (ITEC) Training Program of Ministry of External Affairs, Govt. of India on "Computer Applications in Agricultural Extension" wherein 30 delegates from 15 countries from Asia, Africa and Latin America participated. She also inaugurated the Hybrid Solar Unit with 25 kwp at MANAGE which produce 7 units per kwp per day.

**GOLD SEIZED AT RGIA AIRPORT**

Hyderabad, September 14th, 2022"“One lady passenger who arrived at RGIA Airport on 14-09-2022 from Dubai by Flight no. EK524 was intercepted by the customs officers at RGIA, Hyderabad. On personal and baggage search of the PAX, gold in paste form is found to be concealed in rectum. The recovered Gold weighing 272.98 Gms, having Tariff value Rs.14,15,947/- (Rupees Fourteen Lakhs Fifteen Thousand Nine Hundred and Forty Seven Only) has been seized under section 110 of the Customs Act, 1962. "“Further investigation is under progress.



sta  
bui  
se  
dis  
th  
lar  
Ah  
Ch

C

Ma  
Re  
(p  
S  
2 C  
Co  
Ma  
Di:  
Ma  
an  
Ch  
Su  
pe  
Gr  
pe  
gr  
ber  
sta  
pre  
pe  
gra  
Tel